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Informacja 
o sytuacji meteorologiczno-hydrologicznej  

na obszarze administrowanym przez 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

stan na dzień 24.02.2022r. na godz.6.00 UTC 
 

1.   Ostrzeżenia hydrologiczne  
Na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku nie obowiązują ostrzeżenia hydrologiczne. 

2. Ostrzeżenia  meteorologiczne 

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku nie obowiązują ostrzeżenia meteorologiczne. 
 
3. Przekroczenia stanów alarmowych i ostrzegawczych 

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku odnotowano przekroczenie  stanu 
ostrzegawczego na 13 stacjach wodowskazowych oraz przekroczenie stanu alarmowego na 2 stacjach 
wodowskazowych.  
 
Tabela 2: Przekroczenia stanów ostrzegawczych i alarmowych na terenie administrowanym przez RZGW 
w Białymstoku  
 

Rzeka/Jezioro Wodowskaz 
Stan 

wody 

(cm) 

Stan alarm. 

(cm) 
Powyżej st. 

Alarm.(cm) 
Stan ostrz. 

(cm) 
Powyżej st. 

Ostrz.(cm) 

Zmiana w 

ciągu 24 h (∆ 

cm) 

Narew Ploski 337 370 - 330 7 +1 

Jegrznia Rajgród  194 160 34 140 54 - 

Osowiec  Biebrza  412 430 - 400 12 - 

Dębowo  Biebrza  270 300  270 - +1 

Jez. Rajgrodzkie Rajgród 250 240 10 225 25 +1 

Netta Białobrzegi 212 240 - 200 12 -2 

Pisa 
Giżycko ( kanał 

Giżycki) 
130 150 - 130 - - 

Węgorapa Mieduniszki 424 450 - 400 24 - 

Węgorapa Węgorzewo 252 280 - 250 2 - 

Gołdapa Banie Mazurskie 261 290 - 260 2 -2 

Guber Prosna 324 330 - 300 24 -1 

Gołdapa Gołdap 2 182 210 - 180 2 -6 

Wizna  Narew  443 470 - 440 3 +1 

Nowosiółki  Supraśl  200 240 - 200 - - 

Maldanin Jez. Roś 143 160 - 140 3 +1 

Dębowo  Biebrza  270 300  270 - +1 

 
4. Pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe 

Brak 
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5. Informacja o zagrożeniach 
W związku z utrzymującymi się przekroczeniami stanów ostrzegawczych na trzynastu stacjach 
wodowskazowych oraz przekroczeniem stanu alarmowego na dwóch stacjach wodowskazowych na 
obszarze RZGW w Białymstoku w przypadku wystąpienia opadów oraz w związku ze spływem wód 
opadowych zachodzi ryzyko  wahań i  wzrostów stanu wody na przedmiotowych stacjach 
wodowskazowych. 

6. Wskazanie działań niezbędnych do podjęcia w ciągu najbliższej doby.  

Wzmożone monitorowanie sytuacji na ciekach i urządzeniach prowadzone przez jednostki terenowe 
poprzez wizje terenowe.   

 
7. Aktualna sytuacja hydrologiczna  

 W ciągu ostatniej doby na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku odnotowane 

opady atmosferyczne  nie przekroczyły 4 mm.  

  W zlewni Narwi i Biebrzy obserwowano stabilizację i nieznaczne wzrosty związane z  pracą urządzeń 

hydrotechnicznych oraz spływem wód opadowych. Największy spadek odnotowano na SW Harasimowicze 

rz. Sidra 12 cm. 

Stany wód utrzymują się w strefie wody wysokiej i lokalnie  średniej. Na rzekach:  Narew SW Ploski, 

Biebrza  SW Osowiec, Wizna SW Narew, Nowosiółki SW Supraśl, Dębowo SW Biebrza i Netta  SW 

Białobrzegi występują stany ostrzegawcze. Na rzekach Jegrznia SW Rajgród i Rajgród SW Jez. Rajgrodzkie 

występuje stan alarmowy. 

 

 W zlewni Łyny i Węgorapy obserwowano stabilizację i spadki oraz nieznaczne wahania związane  

z  pracą urządzeń hydrotechnicznych  i spływem wód opadowych. Największy spadek odnotowano na 

rzece Jurkiszki SW Gołdapa (Jarka) 14 cm. 

Stany wód utrzymują się w strefie wody wysokiej i lokalnie średniej. Na rzekach: Węgorapa SW 

Mieduniszki i Węgorzewo, rz. Gołdapa Banie Mazurskie i Goldapa2 oraz Guber SW Prosna występuje stan 

ostrzegawczy. 

 

Sytuacja hydrologiczno-meteorologiczna w regionie wodnym Narwi oraz Łyny i Węgorapy jest na 

bieżąco monitorowana. 

 Na Wielkich Jeziorach Mazurskich stany wód utrzymują się w strefie wody wysokiej i średniej. Na 

rzece Pisa Sw Giżycko (Kanał Giżycki) i Maldanin SW J.Roś utrzymuje się  stan ostrzegawczy. 

 

W ciągu okresu prognostycznego w zlewni Narwi i Biebrzy przewiduje się stabilizację i  nieznaczne 

wahania związane ze spływem wód w zlewniach i  pracą urządzeń hydrotechnicznych. Stany wód 

utrzymają się w strefie wody wysokiej i lokalnie  średniej.  Stan ostrzegawczy na rzekach Narew SW Ploski, 

Osowiec SW Biebrza, Nowosiółki SW Supraśl, Wizna SW Narew, Dębowo SW Biebrza i Białobrzegi SW 

Netta, będzie się utrzymywał jak również stan alarmowy na rzekach Jegrznia SW Rajgród, Rajgród SW Jez. 

Rajgrodzkie. Na rzece Pisa SW Giżycko (Kanał Giżycki) i Maldanin SW J. Roś będzie utrzymywał się stan 

ostrzegawczy.  

 

W ciągu okresu prognostycznego w zlewni Łyny i Węgorapy przewiduje się stabilizacje i spadki oraz  

nieznaczne wahania  związane z pracą urządzeń hydrotechnicznych i dalszym spływem wód  w zlewniach. 

Stany wód utrzymają się w strefie wody wysokiej i lokalnie średniej. Na rzekach: Węgorapa SW 
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Mieduniszki i Węgorzewo, rz. Gołdapa Banie Mazurskie i Gołdapa2 oraz Guber SW Prosna utrzyma się  

stan ostrzegawczy. 

 

Raport sytuacyjny ZZ Augustów 24.02.2022r.:   

 
Stanu wód na rzekach i  jeziorach są podwyższone i wysokie.  

Przekroczenia stanów ostrzegawczych : 

− rz. Biebrza SW Osowiec  - 412 cm – bez zmian 

− rz. Netta SW Białobrzegi – 212 ( spadek o 2 cm)  

− rz. Biebrza SW Dębowo – 270 ( wzrost  o 1 cm)  

Stan alarmowy: 

− Jezioro Rajgród SW Rajgród – 250 cm poziom wody  bez zmian 

− rz. Jegrznia SW Rajgród – 194 bez zmian. 

Kontynuowane są działania zgodne z Instrukcją gospodarowania wodą na jeziorze Rajgród.  

Sytuacja jest na bieżąco monitorowana przez pracownika obsługującego urządzenia piętrzące mające na 

celu utrzymanie poziomu wody na jeziorze Rajgród na obecnym poziomie. 

Utrzymują się  wysokie stany wód  na rzece Małkiń i Lega oraz jeziorze Selmęt Wlk. Występują  rozlewiska 

na łąkach  wzdłuż rzeki Lega i Małkiń.   Wysokie poziomy wód nie zagrażają bezpieczeństwu mienia i ludzi.    

 W związku z  przekroczonym stanie ostrzegawczym na rz. Biebrza w m. Osowiec występują rozlewiska 
wzdłuż rzeki   na łąkach i użytki rolne (dolina rz. Biebrzy obszar Biebrzańskiego Parku Narodowego) . Na 
obecną chwilę nie jest zagrożone mienie ludzi,  infrastruktura drogowa, kolejowa. Nie wpłynęły sygnały 
od mieszkańców, jednostek samorządowych, służb o występowaniu  zagrożenia dla mienia i ludzi. 
Sytuacja na terenie działania ZZ w Augustowie  jest monitorowana na bieżąco przez pracowników ZZ w 

Augustowie i Nadzorów Wodnych poprzez prowadzenie wizji terenowych. 

Prowadzona jest bieżąca współpraca i wymiana informacji  z jednostkami samorządu.    

Do  Nadzorów Wodnych  nie wpłynęły zgłoszenia  z prośbą o interwencję w związku z wysokimi wodami i 
występowaniu  zagrożenia dla mienia i ludzi. 
 
Raport sytuacyjny ZZ Białystok 24.02.2022r.  

Stan wód w rzekach podwyższony, występują liczne rozlewiska. 
OH Jazy Narwiańskie:  Lokalne rozlewiska na użytkach zielonych na wysokości Żółtek, Złotorii w okolicach 

Jazu, oraz rozlewiska przy jazie Rzędzian, okolice terenu Paniek, Zawyki występują lokalne podtopienia 

ze względu na terenową depresję. Tereny użytków zielonych w obszarze oddziaływania pompowni są 

zalane. 
Rzeka Supraśl lokalne podtopienia szczególnie w rejonie ujęcia wody w m. Jurowce. 
Obszar oddziaływania jazu Dobrzyniewo występują  lokalne podtopienia – rozlewiska  w m. Nowe 
Aleksandrowo, Leńce. Występują lokalne podtopienia  wzdłuż koryta  rzece Szeroka Struga w okolicy m. 
Łapy Plusniaki i Łapy Korczaki  gm. Łapy oraz wzdłuż rzeki Liza w okolicach Suraża, rzeka Awissa m. Płonka 
Kościelna, rzeka Czaplinianka m. Baciuty. Utrzymuje się wysoki poziom wody w rzece Supraśl, w okolicach 
miejscowości Nowosiółki, Załuki i Podzałuki w występują rozlewiska na  łąkach w dolinie rzeki, szczególnie 
w okolicach jazu Nowosiółki i miejscowości Borki , jak również lokalne podtopienia  w m. Jurowce w rejonie 
ujęcia wody. 
 

• Rzeka Orlanka i Biała stan średni – podwyższony,  

• Suraż - 254 cm - bez zmian ( stan ostrzegawczy 320 cm), 

• Babino - 484 cm - bez zmian (stan  ostrzegawczy  540 cm), 

• Strękowa Góra  - 340 cm – bez zmian (stan  ostrzegawczy  420 cm). 
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Raport sytuacyjny ZZ Olsztyn 24.02.2022r. 

Rzeki regionu utrzymują się w strefach stanów wysokich, jeziora na poziomach stanów średnich. 
Tendencja poziomów wód  - trend rosnący. Na rzekach występuje naturalny przepływ wód.  

•  Stan ostrzegawczy w miejscowości Prosna – rzeka Guber – 323 cm, 

• Stan rzeki Łyna w miejscowości Sępopol – strefa stanów wysokich  - 302 cm, 

• Stan rzeki Łyna w miejscowości Smolajny – strefa stanów wysokich – 269 cm, 

• Rzeka Łyna w miejscowości Olsztyn wykazuje poziom średni i wynosi 79 cm. 
NW Olsztyn  
Na terenie NW Olsztyn utrzymuje się wysoki i średni stan wód, woda utrzymuje się w korytach rzek. 
Lokalne podtopienia gruntów rolnych i zielonych rzeki Dymer w miejscowości Parleza Mała Gmina 
Biskupiec.  W sumie na 30 ha.  Sytuacja w obecnej chwili nie stwarza zagrożenia dla gospodarstw rolnych. 
NW Lidzbark Warmiński 
Na terenie NW Lidzbark Warmiński utrzymuje się wysoki stan wód, woda płynie w korytach rzek. 
Sytuacja w obecnej chwili nie stwarza zagrożenia dla gospodarstw rolnych. Lokalnie na terenie NW 
Lidzbark Warmiński jest podtopionych w okolicy miejscowości Kłajty (rzeka Kierwiny) oraz miejscowości 
Kochanówka (rzeka Kochanówka) ok. 40 ha użytków zielonych i rolnych. Na dzień dzisiejszy nie wpłynęły 
sygnały od mieszkańców oraz jednostek samorządowych o występowaniu zagrożenia dla mienia i ludzi. 
NW Mrągowo  
Utrzymują się wysokie stany wód. Na rzece Sajna, przy wale przeciwpowodziowym na wysokości msc. 
Troksy występują lokalne podtopienia i rozlewiska użytków rolniczych i łąk. Obszar zalania wynosi ca. 3 
ha. Utrzymują się wysokie stany wód. Na rzece Dajna  w  m. Piecki (ul. Szewska) woda nie mieści się w 
korycie i rozlewa się na pobliskie tereny łąk.  
NW Kętrzyn  
Podtopione tereny zielone i orne wywołane przez wysoki poziom wód na terenie zlewni rzeki Guber w 
obrębie miejscowości Krelikiejmy, Silginy, Kolwiny ( rzeki Runa, Liwna, Zolka). Obszar zalanych gruntów 
wynosi ok 100 ha. Stany wód na rzekach i ciekach w strefie stanów wysokich. Stan rzeki Guber wydaje się 
że powoli się stabilizuje. W miejscowości Prosna nadal utrzymuje się stan bliski alarmowemu. 
NW Bartoszyce 
Stany wód na rzekach na terenie NW Bartoszyce utrzymują się wg stanów wysokich. – stan ich nie zagraża 
podtopieniom oraz powodziom dla gospodarstw rolnych i zabudowań. W obecnej chwili podtopionych 
jest około 80 ha użytków zielonych. Stan wody na rz. Guber w m. Prosna jest powyżej stanu 
ostrzegawczego. Istnieją  tereny podtopione w dolinie rzeki Guber w m. Lwowiec. 

 

Na najbliższą dobę IMGW prognozuje:   
W dzień zachmurzenie przeważnie małe i umiarkowane. Temperatura maksymalna od 5°C do 8°C. Wiatr 
początkowo słaby, później wzmagający się do umiarkowanego, miejscami dość silnego, w porywach do 55 
km/h, południowy i południowo-zachodni. W nocy zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. 
Opady deszczu, deszczu ze śniegiem, lokalnie śniegu, głównie przelotne. Temperatura minimalna od 0°C 
do 2°C. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny, w porywach do 60 km/h, południowy i południowo-
zachodni. 

 
8. Informacja o zbiornikach   
  
Zbiornik Siemianówka pracuje zgodnie z obowiązującymi instrukcjami. Aktualna pojemność powodziowa 
wynosi 13,74 mln m3. Zbiornik dysponuje rezerwą powodziową na poziomie 95,94 %.  
 

 

9. Informacja o żeglowności rzek i stanie urządzeń hydrotechnicznych:  
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• Od dnia 23 grudnia 2021r.  droga wodna rzeki Narew ( km 83+500 do 248+500) oraz droga 
wodna rzeki Pisy ( km 0,0 do 80+000) zostały  zamknięte dla żeglugi z uwagi na występowanie zjawisk 
lodowych - szczegółowe informacje zawarto w Komunikacie Nawigacyjnym nr 39/2021  
  
• Od dnia 10 grudnia  2021r. droga wodna systemu Wielkich Jezior Mazurskich została   zamknięta 
dla żeglugi z uwagi na występowania zjawisk lodowych - szczegółowe informacje zawarto w 
Komunikacie Nawigacyjnym nr 38/2021  
• Od dnia 8 grudnia  2021r. droga wodna Kanału Augustowskiego w km 0+000 do km 83+400 
zamknięta dla żeglugi z uwagi na występowania zjawisk lodowych - szczegółowe informacje zawarto 
w Komunikacie Nawigacyjnym nr 37/2021.  

Komunikaty żeglugowe oraz aktualne warunki nawigacyjne wydawane przez RZGW Białystok dostępne są 
pod adresem: https://bialystok.wody.gov.pl/komunikaty-nawigacyjne.  
 

10. Inne informacje  
Brak  
 

Komunikat o sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej został opracowany przez Centrum Operacyjne Ochrony Przeciwpowodziowej Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku  na podstawie danych własnych oraz z państwowej służby hydrologiczno–meteorologicznej IMGW–
PIB.  
Opracowanie raportu: Młodszy Specjalista Ewelina Górska.  
Autoryzacja: Beata Dąbrowska Kierownik COOP  
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